

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

# Житель Первомайского района признан виновным в убийстве пожилой женщины



Собранные следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора в отношении 44-летнего жителя Первомайского района. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 105 УК РФ (убийство).

Следствием и судом установлено, что в мае 2018 года в дневное время мужчина, находясь в деревне Шильпухово Первомайского района, будучи в состоянии алкогольного опьянения, пришёл в дом к 93-летней местной жительнице с предложением купить у него домашние заготовки (соленья). Услышав отказ, злоумышленник, используя деревянный брусок, деревянный черенок и фрагмент асфальтового покрытия, нанес ей множественные удары в область головы, шеи и грудной клетки. От полученных повреждений пожилая женщина скончалась на месте происшествия.

В судебном заседании подсудимый признал себя виновным в полном объёме.

Приговором суда ему назначено наказание в виде 10 лет 10 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

Приговор вступил в законную силу.

Напоминаем, что при полном или частичном использовании материалов сайта ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области обязательна.

28 Февраля 2019

Адрес страницы: <a href="https://yaroslavl.sledcom.ru/news/item/1307697">https://yaroslavl.sledcom.ru/news/item/1307697</a>